
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2167 /QĐ-UBND Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng 8 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu kỹ năng đảm bảo an toàn

thông tin trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 964/QĐ-TTg ngày 10 tháng 8 năm 2022 của Thủ 
tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược An toàn, An ninh mạng quốc gia, chủ 
đ ộng ứng phó với các thách thức từ không gian mạng đ ến nă m 2025, tầm 
nhìn 2030; 

Căn cứ Chương trình hành động số 120/CTr-UBND ngày 23 tháng 03 
năm 2022 về việc Thực hiện Nghị quyết số 12-NQ/TU ngày 12/11/2021 của Ban 
Chấp hành Đảng bộ tỉnh khóa XVI về chuyển đổi số tỉnh Thừa Thiên Huế đến 
năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Că n cứ Kế hoạch số 294/KH-UBND ngày 19 tháng 7 nă m 2024 của 
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kỹ năng 
đảm bảo an toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu kỹ năng đảm bảo an 
toàn thông tin trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là Ban tổ 
chức) gồm các thành viên có tên sau: 

I. Trưởng ban:
Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh.
II. Phó Trưởng ban: 
1. Ông Nguyễn Xuân Sơn, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông, Phó 

Trưởng ban Thường trực;
2. Mời Ông Lê Văn Tuấn, Cục trưởng Cục An toàn thông tin, Bộ Thông 

tin và Truyền thông, Phó Trưởng ban.
III. Các thành viên: 
1. Ông Nguyễn Đình Thừa, Phó Giám đốc Công an tỉnh;
2. Ông Nguyễn Văn Hưng, Giám đốc Sở Tư Pháp;
3. Ông Hồ Thắng, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;



2

4. Ông Trần Trọng Hiếu, Phó Giám đốc Phụ trách Trung tâm Giám sát, điều 
hành đô thị thông minh.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn
Ban Tổ chức có nhiệm vụ tham mưu giúp UBND tỉnh triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 294/KH-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024 của UBND tỉnh về tổ chức 
Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu kỹ năng đảm bảo an toàn thông tin trên không gian 
mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024, cụ thể:

1. Quyết định thành lập Ban Giám khảo, Tổ giúp việc Ban Tổ chức Cuộc thi.
2. Xây dựng và ban hành Thể lệ Hội thi, bộ câu hỏi và đáp án dùng cho Cuộc 

thi; theo dõi, chỉ đạo xây dựng hoàn thiện phần mềm phục vụ Cuộc thi.
3. Thực hiện công tác thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi; chỉ đạo, theo dõi 

công tác tuyên truyền, vận động các đơn vị, địa phương tích cực hưởng ứng và 
tham gia Cuộc thi đạt kết quả tốt.

4. Chỉ đạo, tổ chức Cuộc thi tìm hiểu kỹ năng đảm bảo an toàn thông tin 
trên không gian mạng tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2024 theo đúng Kế hoạch, đảm 
bảo chất lượng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

5. Tổng kết, đánh giá, trao giải kết quả Cuộc thi; tham mưu, đề xuất Chủ tịch 
UBND tỉnh khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác tổ 
chức Cuộc thi.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động
1. Cơ quan thường trực của Ban Tổ chức là Sở Thông tin và Truyền thông. 
2. Các thành viên của Ban Tổ chức làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng ban phân công.
3. Trưởng ban, Phó Trưởng ban được sử dụng con dấu của cơ quan công 

tác để điều hành các hoạt động của Ban Tổ chức.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực sau khi 

Ban Tổ chức hoàn thành nhiệm vụ ghi tại Điều 2 Quyết định này.
Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền 

thông; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên trong 
Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- UBND các xã, phường, thị trấn;  
- VP: CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, CN.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Phương


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T16:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-12T16:38:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




